SACRA RITUUM CONGREGATIONE.

Emo ac Revmo Dño

CARD. ANTONIO VICO

PRO-PRAEFECTO, RELATORE

ANTUERPIEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVÆ DEI

SOR. ANNAE A S. BARTHOLOMÆO

MONIALIS PROFESSAE

ORDINIS CARMELIT. EXCALCEATORUM

ALIA NOVA POSITIO

SUPER MIRACULIS

2010 RELEASE UNDER E.O. 14176

ARMANDO VICO

ANTUERPIEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

VEN. SERVAE DEI

SOR. ANNAE A S. BARTHOLOMÆO

MONIALIS PROFESSAE

ORDINIS CARMELITARUM DISCALCEATORUM

ALIAE NOVÆ ANIMADVERSIONES

R. P. PROMOTORIS FIDEI

SUPER DUBIO

An et de quibus miraculis constet in casu
et ad effectum de quo agitur ?

BEATISSIME PATER,

1. Iterum atque iterum, hac in causa, provocatus Patronus, qui factum sit, explanaret, duorum vel trium saeculorum antea factam esse moram, quam sacrae Congregationis judicio, de quibus modo disputamus, duae permitterentur sanationes, quum tam diurnae cunctionationis nullam rationem invenerit, amplissimos

Patres his verbis alloquitur: « Liceat nobis ad « spectatissimam eorum sapientiam appellare, ut « ipsimet decernant, an in antiquis fas semper sit « vel gestae alicujus rei vel omissae rationes in- « quirere et patefacere. Sed tamen quid absurdius, « quid magis adversum rectae rationi, eo quod ali- « quid fuerit omissum, idcirco et nobis illius rei « gerendae facultatem intercludi? » (*Resp. pag. 2* § 2). Nam, quo doceat ex hujusmodi dilatione nihil causae huic obtingere jacturae, nonnullas memorat causas aeo nostro, per miraculorum approbationem, feliciter absolutas, de quibus uno vel pluribus ante saeculis quaesitum fuerat nequedum umquam disputatum, concluditque de hac re: « Cuius omissionis « (nempe discussionis) nullo legum nostrarum prae- « scripto cogimur rationes reddere. Tunc enim « tantum, in causis hisce, nostri Postulatores te- « nentur moram vel negligentiam purgare « cum res est de processibus Ordinariis informativis, « eo usque dilatis, donec testes de visu nulli super- « essent. At de miraculis nihil unquam decretum « est: ubi legitimae eorum probationes collectae « fuerint, facultas est Postulatoribus ea proponendi, « quando visum fuerit, quando circumstantiae fa- « verint, quando graves expensas sustinere possunt » (*Ibid. pag. 4* § 7).

2. Evidem haud abnuo, summo jure, esse istuc dandum: attamen inficiari nequit, quod, in exterioribus factis aut adjunctis, si nullam explicationem inveniamus, qua excusemus, cur in causae hujus exoptato exitu persequendo sit tamdiu immoratum, ex eo potissimum in animo judicum dubia existunt, quae, in ferenda sententia, timidum eum atque vacillantem efficiunt. Adeone insignem religiosum Ordinem, sicuti est Ordo Carmelitarum, qui alacrem semper voluntatem studiumque exhibuit in promovendis sodalium

suorum Beatificationis causis, abstinuisse a compara-
randa lectissimae meritissimaeque filiae suae inter
mortales caelestium gloriam? Imo binos portentosos
eventus, ultra centum annos, plane seposuisse, de
quibus jam erat juridice quaesitum, quibusque pro-
batis, in Beatorum seriem erat illa referenda? Tan-
taeque negligentiae reddendi rationem nullam ei
suppetere facultatem? Sane suspicemur licet, ipsam
actorum cognitionem legentium spes affixisse; aut
homines, rerum istarum prudentes, ne hijuscemodi
acta sacro huic Tribunali exhiberent, Postulatores
deterruisse.

3. At de re praestat Disceptatores amplissimos audire, e
quorum coetu alter ita scribit: « Quaestio vertitur
« circa duo miracula, quae facta dicuntur ad inter-
« cessionem Venerabilis Annae a S. Bartholomaeo,
« monialis Carmelitae excalceatae, et quorum pro-
« batio, in prima eorum propositione, nec paucas
« nec leves passa est difficultates. Harum prima
« consistit in facto, quod miracula haec locum ha-
« buerint, alterum anno 1731, alterum vero anno
« 1633 ac, nonnisi anno 1912, judiciali examini
« sint proposita. Exinde prudentissime et rectissime
« eximius Fidei Promotor, una cum multis ex AA.
« PP., objiciebat praesumptionem quamdam suspi-
« cionis oriri, quod antiquiores Actores miraculis
« his non crediderint aut graves difficultates, ad
« ea probanda, ipsis occurrerint. Nec immerito an-
« notabatur, in prima propositione horum miracu-
« lorum haud apte respondisse Patronum, facta,
« quae expendebantur, ipsam suum meritum pro-
« dere, quin ab extrinsecis circumstantiis possent
« in dubium revocari.
4. « Huic annotationi nunc respondet Patronus, nonnullas
« adducendo causas, in quibus idem vel fere idem
« accidit. Sed nescio quomodo acutus Patronus non

« intellexerit, hanc non esse responcionem, quae in
 « judiciis valere possit. Nam, vel in anteactis judi-
 « ciis admitti potest error aut negligentia, et tunc
 « patet, quod, adducere inconveniens, non est sol-
 « vere argumentum; vel error aut negligentia ad-
 « mitti nec debet nec potest, et tunc praesumendum,
 « in aliis tales fuisse circumstantias, quae dubium
 « omne removerent. Hujusmodi autem circumstantias
 « in casu nostro adesse, etsi pluries interrogatus,
 « Patronus nondum ostendit. Adde, judices sen-
 « tentiam suam proferre debere, non secundum
 « modum, quo alii judices fecerint, sed secundum
 « intimum animi sui sensum; praesumptiones au-
 « tem, quamvis ab extrinsecis deductas, optime
 « posse adeo probabilem judicis persuasionem ef-
 « formare, ut exinde rectissime possit ad senten-
 « tiā deferendam devenire. Neque respondere po-
 « test Patronus, quasi inconsulto irae motu abreptus,
 « se nullo jure teneri ad respondendum interroga-
 « tioni sibi factae, quum ex jure hoc munus Pa-
 « trono tunc tantum sit, quum agitur de proces-
 « sibus Ordinariis informativis, eo usque dilatis,
 « donec testes de visu nulli superessent. Nam in
 « eo casu praesumptio suspicionis de jure habetur;
 « hic habemus praesumptionem ab homine; Pa-
 « tronus autem tenetur, omnes praesumptiones,
 « sive juris sive hominis, removere, quae contra
 « causam militant, quam defendit.

5. « Debebit igitur Patronus, hanc objectionem repellere
 « eamque disjicare etiam poterit, demonstrando
 « eam futilem et incongruam, non tamen ab exem-
 « plis, quae in casu nostro nihil valent, ut dictum
 « est. Hinc, quemadmodum immerito Patronus as-
 « serit, si nulla adsit, quae sibi opponi possit, edita
 « lex, omnes objections a Censura propositas, a
 « § 1 ad 6, nullo niti fundamento, ita merito vi-
 « demur affirmare nos posse, ea omnia, quae a

« Patrono, in sua responsione ad novas animad-
 « versiones, a § 2 ad 10, afferuntur, nihil ab dif-
 « ficultatem removendam adducere, quod valere
 « dicendum sit ».

6. Quod si, vetustioribus temporibus, quibus non uti
 apud nos medica scientia criticesque sibi tantum
 sumebant ac sese efferebant, duo, de quibus agi-
 mus, facta, sinistri exitus timore, huic sacrae Con-
 gregationi non sunt proposita, eçquis tandem hodie
 haesitationibus ac timoribus vacuum animum ha-
 beat? Quare scite scribit aliis amplissimus Pater:
 « Hac altera causae propositione causae ipsius
 « melior exinde facta fuit conditio, quod periti Viri,
 « a sacro hoc Ordine adlecti, non secus atque di-
 « judicaverant Periti, quorum opera usi fuerant
 « Actores, utramque propositam sanationem, non
 « sine prodigio, contingere potuisse, arbitrati sint.
 « Evidem is non sum, qui, si quando de sana-
 « tionibus agitur, quae divinitus patratae esse di-
 « cuntur, magni facere non autunem concordem,
 « quam physicarum artium viri prudentes, eadem
 « super re, tulerunt sententiam. Immo illud etiam
 « dare non renuam, quod scilicet, in expendendis
 « definiendisque peculiaribus quibusdam quaestio-
 « nibus, quas idcirco technicas appellamus, plu-
 « rimum hominibus deferri oporteat, expertis in
 « arte, ab eisque prolato judicio assentiendum sit
 « ab imperitis, hac tamen sub lege, ut non satis
 « sibi habeant periti Viri, extrinseca tantum aucto-
 « ritate sua movere judices, sed eorum praecipuum
 « sit munus, vi et pondere argumentorum, quae
 « accomodata sint ad persuadendum, in sententiam
 « suam pertrahere judices planeque cogere, quavis
 « ex istorum animis dissipata haesitatione stirpi-
 « tusque avulsa. Hisce, quae apud omnia tribunalia
 « perpetuo vignerunt vigentes normae, quum de

« peritis est sermo, mihi, pro re nata, in memo-
riam revocatis, neminem arbitror me fore accu-
saturum, si, etiam post gravia suffragia ab eximiis
medicae artis Doctoribus ex officio edita, alterasque
Patroni responsiones, nondum mihi persuasum
habeam, has sanationes, qualibet e medio sublata
de opposito formidine, miraculo esse adjudic-
andas ».

7. Hujusmodi autem eo magis haesitationes exaggerantur,
quo, ad utriusque aegrotationis, superna virtute,
uti constituitur, dejectae, naturam certo definiendam,
necessaria praesidia in tabulis quaestionum requi-
rere videamus. Igitur sic scribit amplissimus alius
Pater: « In utroque miraculo, quod disceptationi
proponitur nonnullae occurruunt circa diagnosim
vel naturam morbi difficultates, quae ab Actoribus
diluenda omnino sunt, ut optima causa faustum
exitum sortiatur ». Haec tamen de singulis sa-
nationibus videnda sunt ac subtiliter perpendenda.
-

MIRACULUM PRIMUM

INSTANTANEAE PERFECTAEQUE SANATIONIS

P. LEOPOLDI A S. JOANNE BAPTISTA

ORD. CARMELITARUM EXCALCEATORUM

A SUBACUTA MENINGITE SUPPURATIVA, PARTA AB OTITE,
CUM SUBITA VIRIUM RECUPERATIONE.

8. De hac prima sanatione ita scribit quidam amplissimus Disceptatori: « Quoad sanationem P. Leopoldi a S. Joanne Baptista, ante omnia animadverto, non omnes testes concordes in multis fuisse, ut observat ipse Peritus medicus, ex officio inductus (Cfr. eius votum, pagg. 9, 46). Circa quod illud notandum duco, non agi hic de discordantia quacumque, sed de vera contrarietate, et quidem in re magni momenti, quum quaestio sit de statuendo, num P. Leopoldus, paullo ante sanationem, quum ligatus in lecto decumbebat, fuerit sui compos, an non: quod inservire non parum potest, praeter alia, ad dijudicandum, num ipse forte ligamina illa, quibus tenebatur, dissolverit ».
9. At vero, de morbi qualitate, quo Pater Leopoldus laborasse narratur, hujuscemodi sermonem nonnullus alias amplissimus Pater habet: « Quod Patris Leopoldi attinet sanationem, nondum mihi persuasum habeo, ipsam miraculo esse adjudicandam. Quumque satis non sit, hoc veluti gratuito me asseruisse, fluctuationem illam, quam praefatus nuper fui quaque mens mea versatur animusque, probare statim aggrediar apertamque facere; id-

« que praestare satagam, nonnullis adductis locis,
 « ab ipso ex officio voto excerptis. Quum primum
 « super sanatione ista disceptari coeptum est, Pe-
 « ritum suum secuti, pro viribus tueri connisi sunt
 « Actores, morbum, quo Pater Leopoldus laboravit
 « eoque per prodigium ille fertur evasisse, in me-
 « ningite suppurativa esse reponendum, quandoqui-
 « dem morbus, a laesae auris inflammatione exor-
 « sus, postea transmigrasset ad cerebrum, cuius
 « tegumenta, quae meninges vocamus, infecisset.
 « Ab hac morbi diagnosi, quam, suo, ut memini,
 « praeeunte Perito, strenue propugnandam susce-
 « perant, neque tum discesserunt Actores, quum,
 « adversus istiusmodi confectam diagnosim, gravis-
 « simae excitatae sunt animadversiones, sicuti au-
 « ctoritate sua agnovit confirmavitque ex officio
 « Peritus, qui, rei veritati obsequutus, religioni
 « sibi duxit, candide ingenuaque fateri: *Feci miei*
 « *gli argomenti, che il Promotore della Fede ha*
 « *portato contro la diagnosi di meningite puru-*
 « *lenta subacuta: non è stato difficile negarla;*
 « *perchè l'esame del processo doveva necessaria-*
 « *mente richiamare l'attenzione sul difetto di*
 « *molti sintomi, che sappiamo propri della me-*
 « *ningite, trovando, nella stessa durata della ma-*
 « *lattia, l'argomento contrario il più efficace* »
 (Vot. pag. 52).

10. « Nil propterea mirum, si, meningitide explosa, dia-
 « gnosim aliam, quae de abscessu cerebrali est,
 « constituere ratus fuerit judicialis Peritus, utut ae-
 « gre ferens, collegae suo, ad opportunitatem scri-
 « benti, accedere se nequivisse. *Non è confor-*
 « *tante (judicialis Periti verba sunt) che lo stu-*
 « *dio, l'interpretazione dei fatti clinici obblighi a*
 « *diagnosi diversa, da quella del Collega del*
 « *voto ad opportunitatem . . . ed è sempre im-*
 « *barazzante, trovarsi di fronte a malati, con*

« *diagnosi diverse, costretti ad accettarne una o ad escluderle tutte* (Vot. pag. 34). Haec vero « cum scriberet, pervidit vir egregius occupatos se fecisse Disceptatorum animos; ideoque subdit « continenter: *Ma, secondo il mio avviso, in questa alternativa non sono posti gli AA. PP. per il caso particolare, che ne interessa. Se nostro scopo è la ricerca dello straordinario, del soprannaturale, nella guarigione non vedo che a quello contrario l'avere ammesso un accesso cerebrale cronico, in luogo di una meningite purulenta subacuta*

(Vot. pag. 34, 35).

11. « *Audio sane; et in his quoque acquiescerem, si de externo morbo quaestio foret, puta, de fracto pede, crure aut brachio; vel, si de interno morbo anatomica laesio, qua situs esset ille, certa intonteret, sive cujusdam physici experimenti operis sive praecipuis saltem praesentibus symptomatis, quae, perinde atque effectus univoci, propriam laesionem, tamquam sui efficientem causam, proderent ac facerent manifestam.* Utroque siquidem casu, si, uti plurimum, medicis atque chirurgis adhuc superest de morbi specie subtiller inquirendum, deque peculiari morbi sede, quo praesertim ipsis copia datur magis congruentia apparandi remedia; ad miraculi vero rationem efficiendam solideque adstruendam, sat superque erit, si, quum prius probatum fuerit, corporis humani organum quodpiam, viscus quodpiam materialiter esse laesum, postmodum, cujusdam Servi Dei aut Beati exorata ope, idem organum, idem viscus deprehendatur naturali suae integritati subito perfecteque fuisse restitutum. Duo enim haec quum comperta planaque fiunt, hoc ipso cuncta in promptu habentur, quibus de proprio veroque prodigo tutissime fas est dijudicare, nedum salvis integrisque sanae philoso-

- « phiae legibus, verum et ipso consentiente et
 « acclamante communi ac naturali hominum sensu.
 12. « Cunctis hisce positis, jam sciscitari mihi liceat,
 « aqua sane ratione certiores efficimur, Patris Leo-
 « poldi cerebrum materialiter fuisse laesum? De
 « physico experimento seu de liquidi inspectione,
 « sic dicti *rachidiani*, quod omnium validissimam
 « suppeditaret probationem, ne loqui quidem est,
 « utpote quod, nuperrime inventum, medicis saeculi
 « XVIII penitus ignotum erat. Una restat morbosa
 « syndromes: sed haec quanti sit facienda, vel ipsa,
 « quae inter utrumque judiciale et extrajudiciale
 « Peritum desiderata est concordia, insigni pae-
 « claroque documento esse debet. Quid quod, au-
 « ctore ipsomet ex officio Perito, etsi insolens ad-
 « modum, casus tamen datur, quo cerebralis abs-
 « cessus sponte sua resolvi uniusque medicatrixis
 « naturae viribus depelli sanarique possit (*Vot. pagg.*
 « 37, 38)? Tandem Pater Leopoldus, quum inci-
 « dit in morbum, quatuor et viginti natus erat an-
 « nos, quinque et viginti, quum sanatus esse di-
 « citur, octo et viginti, quum super hac ipsius
 « sanatione in Apostolico processu testimonium di-
 « xit: *quot deinceps supervixerit annos, utrum,
 « praeter incommoda illa ac perturbationes, quarum
 « mentio est in actis, aliis morbis postea fuerit
 « correptus, qui cum praegresso cognatione qua-
 « dam continerentur, quum probe nosse deberemus,
 « ignoramus omnino. Nisi igitur mea me fallit opi-
 « nio, quo constitueram, eo me jam pervenisse pu-
 « to, videlicet, iterum affirmantibus Actoribus, suf-
 « fragante etiam judiciali Perito, Patris Leopoldi
 « sanationem miraculo esse patratam, utrum ipso-
 « rum Actorum sententiae concedendum, necne, sit
 « ut, quod minimum est, dicam, dubius ancepsque
 « haereo; cunque, in morbi natura designanda cum
 « extrajudiciali non conveniat judicialis Peritus, quo